Дума городского округа
муниципального образования
 «город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2007 №041-14-170 «Об оплате труда лиц, замещающих должности  муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 11.03.2020 № 141-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьёй 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2007 № 041-14-170 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск» (далее – решение Думы) (в редакции от 02.03.2009            № 051-14-10, от 28.01.2010 № 051-14-5, от 27.02.2010 № 051-14-15,  от 28.10.2011 № 51-67-11-76,  от 26.04.2013 № 61-67-13-30, от 29.12.2011 № 51-67-11-100, от 21.12.2017 № 71-67-17-26, 29.03.2019 № 71-67-19-8), (опубликовано в газете «Саянские зори» № 41-46 от 04.03.2009, № 19-25 от 04.02.2010, №45-51 от 04.03.2010, № 86 от 03.11.2011,   № 18 от 08.05.2013, № 1 от 12.01.2012, № 51 от 28.12.2017, № 13 04.04.2019) следующие изменения:
1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования определяется из расчета 86,5 должностного оклада муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее - должностные оклады муниципальных служащих) в год. При этом должностной оклад муниципального служащего не может превышать должностного оклада государственного гражданского служащего Иркутской области, замещающего соответствующую должность государственной гражданской службы Иркутской области, определяемую по соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»».
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года.

	Председатель Думы городского округа муниципального образования
«город Саянск»

_________________Ю.С. Перков
	              Мэр городского округа
               муниципального образования
              «город Саянск»

         _____________О.В.Боровский

[bookmark: _GoBack]
Исп. Николаева Е.В.
Тел. 5-68-25

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комиссии по бюджету,
финансово - экономическим вопросам
налогам и сборам                                                                        А.Р. Романовский

Заместитель мэра городского округа
по экономике и финансам- начальник
Управления по финансам  и налогам                                         И.В. Бухарова

Начальник отдела правовой работы                                           М.В. Павлова

РАССЫЛКА:

1 экз. - дело
1 экз.- отдел правовой работы
1 экз. - отдел по труду и управлению охраной труда

3 экземпляра

Начальник отдела по труду
и управлению охраной труда
Управления по экономике						Е.В. Николаева

Электронная копия нормативно-правового акта соответствует бумажному носителю.

Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VII

созыв

РЕШЕНИЕ

От

№

г.Саянск

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь

статьей 22

Федерального

закона от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации»,

пунктом 2 статьи 136

Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

постановлением

Правительств

а Иркутской области от 11.03.2020

№ 141

-

пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих и со

держание органов местного самоуправления

муниципальных образований Иркутской области», статьёй 21 Устава

муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа

муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городск

ого округа муниципального

образования «город Саянск» от 28.12.2007 № 041

-

14

-

170 «Об оплате труда

лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном

образовании «город Саянск» (далее

–

решение Думы) (в редакции от

02.03.2009            № 051

-

14

-

10, от 28.01.2010 № 051

-

14

-

5,

от 27.02.2010 №

051

-

14

-

15,

от 28.10.2011 № 51

-

67

-

11

-

76,  от 26.04.2013 № 61

-

67

-

13

-

30, от

é

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Äóìû ãîðîäñêîãî îêðóãà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«ãîðîä Ñàÿíñê»

îò 28.12.2007 ¹041

-

14

-

170 «Îá îïëàòå òðóäà ëèö,

çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè «ãîðîä

Саянск»

щ

Дума городского округа    муниципального образования     «город Саянск»     VII  созыв     РЕШЕНИЕ

От   №

г.Саянск

                                В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь  статьей 22   Федерального  закона от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации»,  пунктом 2 статьи 136   Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  постановлением   Правительств а Иркутской области от 11.03.2020  № 141 - пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на  оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного  самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих и со держание органов местного самоуправления  муниципальных образований Иркутской области», статьёй 21 Устава  муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа  муниципального образования «город Саянск»       РЕШИЛА:     1. Внести в решение Думы городск ого округа муниципального  образования «город Саянск» от 28.12.2007 № 041 - 14 - 170 «Об оплате труда  лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном  образовании «город Саянск» (далее  –   решение Думы) (в редакции от  02.03.2009            № 051 - 14 - 10, от 28.01.2010 № 051 - 14 - 5,   от 27.02.2010 №  051 - 14 - 15,    от 28.10.2011 № 51 - 67 - 11 - 76,  от 26.04.2013 № 61 - 67 - 13 - 30, от

   О внесении изменений в решение  Думы городского округа   муниципального образования  «город Саянск»   от 28.12.2007 №041 - 14 - 170 «Об оплате труда лиц,  замещающих должности   муниципальной службы в  муниципальном образовании «город  Саянск»    